[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2021

	№
	   282
	- п

	г. Невьянск

О проведении  мероприятия с массовым пребыванием людей
Праздник «Масленица»

Во исполнение  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2024 года» (пункт 2.6. подпрограммы 2 «Развитие культуры в Невьянском городском округе»
на 2016-2024 годы»), утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры     и туризма в Невьянском городском округе до 2024 года»,  постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»,  в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций, учитывая социальную значимость праздничной культуры для организации досуга жителей Невьянского городского округа, руководствуясь  статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить и провести в период с 13 по 14 марта 2021 года в населенных пунктах Невьянского городского округа массовые мероприятия, посвященные народным праздникам «Масленица» (далее-массовое мероприятие).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение № 1).
3. Установить место, дату, время проведения данных мероприятий и уполномоченных лиц от организатора проведения данных мероприятий (приложение № 2).
4. Определить:
1) общее количество участников массовых мероприятий 3655 человек;
2) определить организатором проведения мероприятий оргкомитет, утвержденный пунктом 2 настоящего постановления, в лице председателя оргкомитета заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
5. Организатору массовых мероприятий обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
6. Предложить:
1) начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову назначить уполномоченных представителей в целях оказания организатору мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) директору ООО «Гарантия» С.Г. Беляевой обеспечить установку двух контейнеров под мусор на прилегающей территории Дворца культуры машиностроителей (ул. Малышева,1, г. Невьянск);
3) главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница», А.С. Елфимову обеспечить при необходимости оказание скорой медицинской помощи.
7.  Во время проведения массового мероприятия:
1) запретить торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
2) запретить участникам массового мероприятия иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, в стеклянной таре.
3) выполнять требования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по защите от новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава  Невьянского
округа городского                                                                                   А.А. Берчук

Приложение №1
	УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации
Невьянского городского округа                                                                                                   от  04.03.2021  № 282 -п

  СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятия
 с массовым пребыванием людей
Праздник « Масленица»

	Делидов  С.Л.
	[bookmark: _GoBack]заместитель главы администрации                             Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Горбунов С.А.
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» (по согласованию);

	Елфимов А.С.
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»
(по согласованию);

	Колногорова А.В.
	директор   Государственного  автономного  учреждения печати  Свердловской области «Редакция   газеты «Звезда» (по согласованию);

	Сергеева Л.А.
	директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа».

2

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от  04.03.2021  №  282 -п

Список
уполномоченных лиц от организатора проведения мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия, адрес
	Дата и время проведения мероприятия
	должность Ф.И.О. , телефон уполномоченного лица от организатора проведения мероприятия
	Общее количество участников мероприятия

	1
	«Гуляй, разгуляй  Масленица!»
	Площадка перед Домом культуры с.Быньги,
с.Быньги, ул.Мартьянова, 45
	14.03.2021
с 11 часов
до 16 часов
	Директор ДК с. Быньги
Новоселова Любовь Николаевна,
тел. 30-340
	150

	2
	«Встречай честной народ  Масленица идет»
	Площадка перед Домом культуры с.Федьковка,
с.Федьковка, ул.Ленина, 54
	14.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	Директор ДК с.Федьковка
Артамонова Светлана Геннадьевна, тел. 36-1-18
	50

	3
	« Масленица у ворот»
	Площадка перед Домом культуры с.Аятское,
с.Аятское, ул.Калинина, 18
	13.03.2021
с 14 часов
до 16 часов
	Директор ДК с. Аятское
Ширяева Вера Владимировна, тел. 8 9506408521
	50

	4
	«Масленица разгульная»
	В здании  Дома культуры д.Н. Таволги,
Д.Нижние Таволги, ул.Макаренко, 3а
	14.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	Директор ДК д. Н-Таволги
Матвеева Елена Аскаровна, тел. 8 9126092468
	65

	5
	«Широкая Масленица!»
	Дворец культуры машиностроителей,
г.Невьянск, ул. Малышева, 1
	14.03.2021
с 12 часов
до 14 часов
	Директор МБУК  НГО «КДЦ» Нечкин роман Борисович,
тел. 2-11-53
	2500

	6
	«Гуляй широкая Масленица!»
	Площадка перед Домом культуры с.Шайдуриха,
с.Шайдуриха, ул.Бажова,1
	13.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	Директор ДК с. Шайдуриха
Быкова Татьяна Павловна ,
 тел. 31-1-18, 35-1-94
	50

	7
	«Как на масленой неделе!»
	В здании Дома культуры с.Кунара, с.Кунара,ул.Победы,20
	13.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	Заведующая клубом с.Кунара Белоусова Наталья Валерьевна,
тел.8 9506379361
	50

	8
	«Масленая пришла»
	В здании Дома культуры с.Шурала,
С.Шурала, ул. Советов,46
	14.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	Директор ДК с. Шурала Япанова Жанна Анатольевна, тел. 8 9090097932
	70

	9
	«Широкая Масленица»
	Приклубная территория
п. Забельный, ул. Уральская,3
	14.03.2021
с 12.00-13.00
	Директор Дома культуры, Заживихина Надежда Ивановна, тел. 89068130947
	50

	10
	«Прощай Масленица»
	В здании Дома культуры п.Ребристый,
п.Ребристый, ул.Ленина,8
	14.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	и.о. директора ДК  п.Ребристый
Санникова Татьяна Владимировна,
тел. 36-1-05
	50

	11
	«Веселый и раздольный есть праздник на Руси- Масленица»
	Дом культуры с.Конево,
с.Конево, ул.М.Горького, 1а
	14.03.2021
с 13 часов
до 15 часов
	и.о директора ДК с.Конево
Новожилова Надежда Александровна,
тел. 32-2-22
	50

	12
	«Прощай, Масленица!»
	Калиновский мыс,
п. Калиново
	14.03.2021
с 12 часов
до 15 часов
	и.о. директора ДК п. Калиново Савина Мария Олеговна, тел. 8 9089259140
	250

	13
	«Собирайся народ Масленица     идет»
	Дом культуры с. Киприно,
с.Киприно, ул.Трактористов,5
	14.03.2021
с 14 часов
до 16 часов
	Директор ДК с.Киприно
Бызова Лариса Геннадьевна,
тел.8 9041655941
	60

	14
	«Развеселый разгуляй»
	Площадка перед Домом культуры п.Цементный,
п.Цементный, ул.Ленина, 33
	13.03.2021
с 10.30 часов
до 13 часов
	Директор ДК п.Цементный Дворецкая Екатерина Юрьевна,
тел. 8 9533840395
	200

	15
	«Как на масленой неделе»
	В здании Дома культуры с. В-таволги.
с. В-Таволги, ул.мира,44
	14.03.2021г.
с 14 часов до 16 часов
	Директор ДК с.В-Таволги
Кузнецова Лариса Павловна
	10

	Итого:  мероприятий – 15, количество участников – 3655 человек

image1.wmf